
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 89/2022                              del  24/06/2022  
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
- sono pervenute a questo Settore diverse richieste di  istituzione di stalli  riservati  alla

sosta di veicoli a servizio delle persone disabili;
- alcune richieste sono volte ad ottenere uno stallo personalizzato;
-  le  richieste  sono  state  inserite  in  una  tabella  che  riporta  gli  estremi  e  l’ubicazione

richiesta;
VERIFICATO, a mezzo di sopralluoghi svolti dai tecnici del Settore e a seguito di verifica
della normativa vigente (DPR n. 503/1996) e dei contrassegni rilasciati nelle rispettive
zone, l’assenza o l’insufficienza di stalli di sosta riservati ai disabili; 
RITENUTO,  per  le  richieste  di  istituzione  di  stalli  personalizzati,  di  procedere
preliminarmente all’installazione di  stalli  aggiuntivi  non personalizzati,  valutando in  un
secondo momento di  personalizzare gli  stessi  qualora si  rendesse ancora necessario e
sempre previa verifica dei requisiti previsti; 
VALUTATE pertanto positivamente le richieste relative all’istituzione di stalli riservati alla
sosta di veicoli a servizio delle persone disabili, di cui alla tabella allegata alla presente per
farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di poter dare corso alle stesse;
VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
• l’istituzione degli stalli   riservati alla sosta di veicoli a servizio delle persone disabili

dotati  di  apposito  contrassegno  secondo  le  indicazioni  riportate  nella  tabella
allegata alla presente.

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente dl Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il formato 
cartaceo e la firma autografa.


